
♪安倍葉子・フランス音楽文化サロンのご案内♪ 

 

いつも有難うございます。お元気にお過ごしでいらっしゃいますでしょうか。 

秋のフランス音楽文化サロンのご案内を本日お送りさせていただきます。サロンでは、いつものコンサー

トでは語り尽せない、とっておきのお話を盛り沢山ご紹介しながら、あわせてピアノと映像とでお送りする

特別な企画となっております。少人数のサロンにて、フランス音楽や文化にゆったりと浸って楽しんでいた

だければ幸いでございます。（安倍葉子） 

 

 

♪「パリ万博１８８９・恋と変革の時」 ～ドビュッシー：塔 

１８８９年パリ万博では万博最大の呼び物であるエッフェル塔が建設され、

石造りのパリの街に、突如世界一高い鉄のタワーがそびえたち、正にパリの変

革期を告げ知らせるかのようでした。この万博は、ドビュッシーをはじめ音楽

家たちにも大きな影響を与えました。今回は、この変革の時代に活躍し、新し

いスタイルを生んだ様々な芸術家たちの秘めたる恋の物語も絡めながら、作品

をご紹介して参ります。 

 

日時：２０２４年９月２８日（土）、１０月１１日（金） 午後 2 時～3 時（開場：午後１時４０分） 

 

場所：アイビーホール青学会館２F（青山学院校友会グリーンエリア A 室） 

 

参加費：４，０００円（銀行振込） 

（お申し込みの際は、ご希望日、お名前、ご返信先（メールアドレス等）、席数をご明記くださ

い。尚、お申し込みは、9月 28日ご希望の方は 9月 20日までに、10月 11日ご希望の方は、10

月 3日までにお願い申し上げます。各日３０席までと、お席に限りがございます。お早めにお申

し込みくだされば幸いに存じます。お申し込みのご連絡をいただきましてから３日以内に詳細な

どをご返信させていただきます。） 

 

住所：東京都渋谷区渋谷４－４－２５  

TEL :03-3409-4401（最寄り駅：表参道） 

 

 

 

アイビーホール青学会館への

アクセス 

←アイビーホール青学会館（校友会グリーンエリア。一階に

カフェ茶珈堂があり、同じ入口よりお入りいただき、階段か

エレベーターで 2 階にお上がりください。 

（２階の奥、A 室「Ｌｅａｆの会」と表示） 


